1. εἰ ἕξωθεν] Cod. Med. B. οἱ ἕξωθεν.

2. ἄνθρωποι] Cod. Vind. οἱ ἄνθρωποι. Sed οἱ puncta habet subscripta.

3. εἰ θεοὶ] Codd., præter Med. B. et Vind. A., omnes cum marg. Ed. εἰ θεοὶ. Id enim voluit editor, quamquam expressum est οἱ. Edit. οἱ θεοὶ.

4. συμπαραλαμβανομένων] Cod. Vat. συμπαραβαλλομένων. Vind. A. ex corr., ut videtur, συμπεριλαμβανομένων.

6. γοῦν] Cod. Mon. A. γὰρ.

ib. οἰκεία φύσει] Ed. οἰκία. Codd. Med. A. Vat. οἰκία. Solus Par. A. recte οἰκία.

ib. αὕτη] Cod. Ciz. αὐτή.

8. οὕτως] Cod. Vat. οὔτω.

9. ταῦτα πάντα] Codd. Ciz. Vat. Marc. A. Vind. A. πάντα ταῦτα.

ib. ἀρχων] Ed. ἀρχον. Sed, præter Codd. Mon. A. et Vind. A., omnes ut nos rescripsimus. Mox Theodoret. ὡς οὐ καλὰ χρώματα omisso articulo.

16. τὰ προσήκοντα] Codd. Ciz. Mon. A. Vat. omittunt τὰ; sed Vat. in marg. additum habet. Theod. in context. Schulz.: οὐδὲ ἄρα τὰ προσήκοντα. in cod. ὁ δὲ.

17. ταῖς εὐνομίαις] Codd. Ciz. Marc. A. C. Mon. A. Med. A. (ex corr. ab al. m.) B. Vat. Vind. A. καὶ αἱ εὐνομίας. Sed Vat. in m. ut Ed. Absunt hæc omnia καὶ αἱ πόλεις—χρῶνται a Theodoreti libris MSS. et editis.

item de motu cælesti dicitur, non sic accipiendum est, quasi nihil in nostra potestate sit positum: etenim si ab extrinseco duntaxat cuncta fierent, certe ita fierent, sicut auctores ipsi volebant: quapropter homines contraria ipsis minime patravissent: atqui nec homines forent impij, si Dii hæc omnia perpetrassent: nunc autem id ab ipsis procedit hominibus: dato vero principio, quod consequitur inde peragitur, comprehensivus videlicet ad consequentiam cunctis quoque illis quæ principia sunt. Principia vero sunt et homines: moventur igitur ad honesta suapte natura, quæ quidem spontaneum est principium.

XI. Ratio mundi artifex dispares in mundo voluit gradus ad mundi perfectionem.

Utrum autem naturalibus quibusdam necessitatibus consequentiisque ita singula fiunt? et ut

cunque fieri potest, recte fiunt. Forsan vero non ita, sed ipsa ratio dominans hæc omnia facit, atque ita vult: et quæ mala dicuntur, ipsa rationaliter agit, nolens æque bona omnia esse. Quemadmodum enim artifex non omnia, quæ in animali sunt, efficit oculos, ita neque ratio fecit omnia Deos: verum alia quidem esse Deos statuit, alia vero demones sequenti natura: post hæc autem homines, animaliaque deinceps: neque id quidem invidia, sed ratione intellectualem habente varietatem. Nos autem sic affecti sumus, quod non ubique pulchros æque colores posuerit: pictor autem unicuique parti, quod eam decebat, attribuit. Civitates quoque bene institute non æqualiter in omnibus disponuntur. Præterea quisnam comædiam tragædiamque vituperet, quod omnes in ea non sint heroes, sed intersit et